
KrajVysočina “8 KUJIPeiMOBE^
DOHODA O REALIZACI MANAGEMENTOVÝCH OPATŘENÍ 0 ' ?

dle ust. § 68 odst. 2 a § 69 odst. 1 a 3 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále 
jen „Dohoda“)

ID/155244 
OŽPZ/2022/63/D

kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tito účastníci
1. Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Ing. Pavlem Hájkem, radním kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Pavel Hájek, radní kraje

bankovní spojení: číslo účtu: 123-6403810267/0100 
variabilní symbol: 3742

jakožto věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody podle ust. § 77a odst. 2 zákona ČNR 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění
(dále jen „objednatel“) 
a

2. ZO Českého svazu ochránců přírody Kněžice 
se sídlem: Kněžice 109, 675 29 
IČO: 18825460
Zastoupená: Ing. Václavem Křivanem, předsedou základní organizace

(dále jen „oprávněná osoba“ nebo „účastník“)

ČI. I.
Účel a předmět Dohody

1. Účelem této Dohody je udržení nebo zlepšení přírodní hodnoty pozemků ve zvláště 
chráněném území: přírodní památka „Ptáčovské rybníky“, v k. ú. Ptáčov z důvodu ochrany 
přírody.

2. Předmětem této Dohody je provedení zásahu ke zlepšení stavu přírodního prostředí (dále 
jen „managementová opatření“) s hlavním cílem dosažení optimálního stavu předmětů 
ochrany a poskytnutí finančního příspěvku na péči podle § 69 zákona č. 114/1992 Sb.t 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon o ochraně přírody“) za 
provedení managementového opatření. Managementová opatření se provádějí z důvodu 
ochrany přírody podle § 68 odst. 2 zákona o ochraně přírody.

3. Touto Dohodou se oprávněná osoba zavazuje realizovat managementová opatření 
v rozsahu, termínu a způsobem specifikovaným v čí. II. této Dohody, dle pokynů Kraje. Kraj 
se zavazuje poskytnout oprávněné osobě za řádně a včas realizovaná managementová 
opatření finanční příspěvek na péči specifikovaný v čl. III. této Dohody.

ČI. il.
Realizace managementových opatření

1. Účastníci se dohodli, že oprávněná osoba provede dle pokynů Kraje tato managementová 
opatření: viz nabídka se zákresy ploch.



a) mozaikovité kosení suchých trávníků a litorálních porostů na ploše 0,8 ha včetně 
vyhrabání a odklizení hmoty do 31. 8. 2022 - vynechání vegetačně stabilních míst 
do 15% z plochy zásahu. Kosení včetně odklizení hmoty bude uskutečněno do 
31. 8. 2022

b) redukce porostů janovce a náletových dřevin na vybraných plochách přírodní 
památky, k,ú. Ptáčov na ploše 0,1 ha v termínu do 31. 10. 2022

c) pastva ovcí v oplůtku bude provedena na vybraných plochách suchých trávníků u 
Starého Ptáčovského rybníka. Pastva bude provedena stádem ovcí do 15 ks 
v elektrickém oplůtku v termínu do 30. 9. 2022

(dále jen „managementová opatření' )

2. Protokolárně lze závazně upravit hranice dílčích ploch (např. upravit průběh vedení 
hranice či umístění ploch v závislosti na vývoji vegetace a počasí) včetně termínu realizace, 
avšak bez písemného dodatku k této dohodě nelze zvětšovat celkový rozsah prací. 
S obsahem tohoto protokolu musí projevit písemný souhlas zástupci obou účastníků 
Dohody. Termín dohotovení nemůže být pozdější než den určený čl. IV. odst. 1. této 
Dohody.

ČI. III.
Poskytnutí finančního příspěvku na péči

1. Účastníci se dohodli, že oprávněná osoba zrealizuje výše specifikovaná managementová 
opatření za finanční příspěvek ve výši 29 000,- Kč (slovy dvacet devět tisíc korun 
českých) - viz nabídka.

2. Kraj provede před vyplacením finančního příspěvku zjištění skutečného stavu a převzetí 
realizovaných managementových opatření ve smyslu ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ochraně přírody, přičemž předmětem 
zjišťování bude především splnění podmínek dle čl. II. této Dohody (dále jen „kontrola“). 
Ó této kontrole bude sepsán mezi účastníky písemný protokol podepsaný oprávněnými 
zástupci účastníků.

3. Kraj se zavazuje po provedení kontroly za řádně, včas a v souladu s ostatními 
podmínkami této Dohody provedená managementová opatření uhradit oprávněné osobě 
finanční příspěvek v celkové výši 29 000,- Kč (slovy dvacet devět tisíc korun českých), 
podle Pravidel Rady Kraje Vysočina pro úhradu nákladů na provádění péče o pozemky z 
důvodů ochrany přírody, ze dne 31. 3. 2020, č. 03/2020 (dále jen „Pravidla“) a v souladu 
s ust. § 69 zákona o ochraně přírody za užití ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona o ochraně přírody. Nebudou-li managementová 
opatření realizována v souladu s čl. II této Dohody, finanční příspěvek na péči se oprávněné 
osobě nevyplatí, budou-li managementová opatření realizována dle čl. II. této Dohody pouze 
částečně, příspěvek se přiměřeně zkrátí, a to v souladu s ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 
Sb. Obdobně bude-li opatření provedeno způsobem, za nějž podle Pravidel přísluší nižší 
příspěvek (a za podmínky, že výsledek opatření bude stejný jako v případě realizace 
opatření dle čl. II. této dohody), příspěvek se přiměřeně zkrátí.

4. Pokud ve lhůtě do 6 měsíců ode dne provedení kontroly managementových opatření vyjde 
najevo, že oprávněná osoba neprovedla tato opatření řádně (např. vymezenou metodou, 
postupem), je oprávněná osoba povinna učinit opatření k nápravě takového stavu, v souladu 
s pokyny Kraje, je-li tento postup dle konzultace s Krajem možný a účelný. Pokud ne, je 
oprávněná osoba povinna vrátit přiměřenou část poskytnutého finančního příspěvku 
(zkrácení příspěvku v souladu s ust. § 19 odst. 4 vyhl. č 395/1992 Sb.).



5. Vyúčtování oprávněná osoba vystaví a doručí Kraji nejpozději do 10 pracovních dnů po 
provedení kontroly. Vyúčtování musí mít tyto náležitosti: jméno a adresa/název a sídlo 
oprávněné osoby, IČ/datum narození, bankovní spojení a číslo účtu, předmět a číslo 
Dohody, výše finančního příspěvku.

6. Účastníci se dohodli, že vyúčtování vystavená oprávněnou osobou jsou splatná do 30 
kalendářních dnů po jejich obdržení Krajem. Kraj může vyúčtování vrátit do data jejich 
splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje a lhůta splatnosti 30 
kalendářních dnů začíná běžet od nového doručení vyúčtování.

7. V případě, že oprávněná osoba čerpá prostředky na totožné opatření z jiných veřejných 
rozpočtů, sníží se příspěvek uvedený v odst. 1 až 4 tohoto článku o částku získanou z jiných 
veřejných rozpočtů, v takovém případě vyúčtování dle odst. 5 a 6 tohoto článku oprávněná 
osoba vystaví a doručí neprodleně po získání relevantních dokladů o získaných prostředcích 
z jiných veřejných rozpočtů.

Čl. IV.
Trvání a ukončení Dohody

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu do 31. 12. 2022.

2. Účastníci jsou oprávněni tuto Dohodu vypovědět jednostranně učiněnou výpovědí bez 
udání důvodu doručenou na adresu účastníka Dohody specifikovanou v záhlaví Dohody. 
Výpovědní lhůta je jednoměsíční a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena.

3. O změně ve vlastnických (nájemních) vztahů nebo o změnách a skutečnostech mající 
dopad na obsah či rozsah Dohody (například v případě záměru čerpání prostředků na 
totožné opatření z jiných veřejných rozpočtů) je oprávněná osoba povinna Kraj neprodleně 
informovat Sankcí za nesplnění této povinnosti může být nevyplacení finančního příspěvku. 
Pozbytí vlastnictví (nájmu) výše uvedeného pozemku (uvedených pozemků) je důvodem 
výpovědi Dohody nebo důvodem pro dodatek Dohody. Kraj může podat výpověď nebo 
navrhnout dodatek z tohoto důvodu neprodleně poté, co se o skutečnosti uvedené 
v předchozí větě dozví. Výpovědní lhůta v tomto případě skončí posledním dnem měsíce, ve 
kterém byla výpověď doručena druhému účastníku Dohody. Přiměřené zkrácení finančního 
příspěvku dle článku III. Dohody tímto není dotčeno.

4. Kraj je oprávněn monitorovat nebo kontrolovat realizaci managementových opatření 
v průběhu realizace. Zjistí-li, že oprávněná osoba realizuje managementová opatření 
v rozporu se svými povinnostmi (zejména v rozporu s čl. II. této Dohody), je oprávněn žádat 
po oprávněné osobě provádění díla řádným způsobem (nebo provedení nápravy). Jestliže 
tak oprávněná osoba neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je Kraj oprávněn 
odstoupit od Dohody. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení jeho písemného 
vyhotovení oprávněné osobě. Dále se pak postupuje jako v článku lil. odst. 3 této Dohody 
(nevyplacení či zkrácení finančního příspěvku).

ČL V.
Ostatní a závěrečná ujednání

1. Nedílnou součástí Dohody je nabídka se zákresem jednotlivých ploch.

2. Oprávněná osoba výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této Dohody na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina.



Q
O’

3. Oprávněná osoba čestně prohlašuje, že nebude jednat k újmě třetí osoby.

4. Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení.

5. Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci účastníků Dohody.

6. Tato dohoda je uzavřena v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina č. 03/2020, ze dne 31. 
3. 2020, pro úhradu nákladů na provádění péče o pozemky z důvodů ochrany přírody.

7. Oprávněná osoba výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této Dohody včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Dohoda nabývá platnosti 
dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci účastníků a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Účastníci se dohodli, že zákonnou 
povinnost dle § 5 odst 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv splní Kraj.

8. Oprávněná osoba čestně prohlašuje, že nečerpala a ani nebude čerpat prostředky 
na účtovaná managementová opatření z jiných veřejných rozpočtů, nebo bude informovat 
Kraj v jaké výší a za jaká opatření finanční prostředky čerpala (bude čerpat) z jiných 
veřejných zdrojů (doklady prokazující tuto skutečnost oprávněná osoba doloží nejpozději 
s vyúčtováním).

9. Otázky touto dohodou výslovně neupravené se řeší podle § 68 a 69 zákona o ochraně 
přírody a podle § 1721 a násl., popřípadě podle zásad obsažených v §§ 9-11 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

V..................dne .A.: / 222 V Jihlavě dne.é./.mt

zo Českého svazu N • 14)
67529 tóce 109 *12**4** 1842/87, 080

Ing. Václav Křivan, 
předseda ZO

Ing. Pavel Hájek, 
radní kraje



C. Popis a cenová kalkulace plánovaných opaření v roce 2022
Číslo dílčí 

plochy 
dle 

zá křesu

Opatření Výměra *) 
(objem)

Navrhovaná 
cena 

na m.j.

Navrhovaná 
cena na dílčí 
plochu (Kč)

01 Mozaikovité kosení suchých 
trávníků a litorálních porostů 
vyhrabání a odkliz biomasy

0,8 ha 20 000 16 000 //7(G-‘
2Ake

02 Redukce porostů janovce a 
náletových dřevin

0,1 ha 30 000 3 000 ‘‘

03 Pastva ovcí v oplůtku 0,5 ha 20 000 10 000 A
04
05
06
07
08
09
Navrhovaná cena celkem (Kč) 29 000
*) uvést měrné jednotky (m.j.)

Podrobný popis opatření (v případě většího počtu opatření pokračovat v příloze) 
uvést termín s přesností minimálně na kalendářní měsíce, způsob provedení zásahu, způsob likvidace 
biomasy (trávy, dřevní hmoty apod.) apod.

Ruční koseni křoví no řezem, vyhrabání a odvoz biomasy. Kosení mozaikovým způsobem
s vynecháním vegetačně stabilních míst do 15% z plochy zásahu. Kosení včetně odklizu hmoty bude 
provedeno do 31.8.2022, pastva ovcí v oplůtku do 30.9.2022, redukce porostu janovce do 31.10.2022.

V Kněžicích dne 30.6.2022 ..................................................
(jméno, podpis, razítko)

Přílohy žádosti - řádně označené
1. Cenová kalkulace pro jednotlivá opatření (pokud není zřejmá z tabulky v bodě C).
2. Situační zákres s umístěním činností na dílčích plochách a vymezení objemu prací podle 

bodu C (u složitějších činností bude vyžadován projekt).
3. Prohlášení o (ne)čerpání finančních prostředků z jiných zdrojů (státních či evropských) 

na území, na němž je opatření nabízeno.
4. Další podklady dle vyžádání OŽP KrÚ Vysočina:

a) Doklad o právní subjektivitě žadatele (živnostenský list, výpis z obch. rejstříku, OP), - 
netýká se obcí.

b) Doklad o prokázání vlastnických (nájemních) vztahů k pozemku, na němž bude 
opatření provedeno. Dokládá se výpisem z katastru nemovitostí (popř. nabývací 
smlouvou, dědickým řízením, rozhodnutím pozemkového úřadu v rámci KPÚ, kdy 
v době podání žádosti ještě není KPÚ v katastru nemovitostí zapsána apod.), nebo 
čestným prohlášením vlastníka (nájemce) a kopií mapy katastru nemovitostí 
s vyznačením dotčených parcel apod.

c) Souhlas vlastníků či nájemců pozemků s realizací opatření, u spoluvlastníků souhlas 
všech vlastníků (případně seznam vlastníků či nájemců, kteří souhlas neudělili a 
vysvětlení příčin nesouhlasu).



Nabídka kraji Vysočina
na opatření k péči o zvláště chráněná území v kraji Vysočina 

v roce 2022

A. Zhotovitel předkládající nabídku

Úplný název subjektu (obchodní firma u právnické osoby, jméno a příjmení u fyzické osoby):

ZO Českého svazu ochránců přírody Kněžice

Adresa : Kněžice 109, pošta Kněžice PSČ: 675 29

Bankovní ústav: Fio Banka, družstevní záložna

IČ: 1882 5460 Číslo účtu : 2600 096 738 / 2010

Typ subjektu :*)
DIČ : CZ 1882 5460

podnikatelská 
fyzická osoba

podnikatelská 
právnická 
osoba

příspěvková 
organizace

organizační 
složka státu

NNO **): 
občanské sdružení, 
obecně prospěšná 
společnost 
církevní právnické osoby 
jiná nezisk. organizace, 
nadace, 
zájmová organizace, 
odbory

nepodnik.
fyzická osoba

jiný 
podnikatelský 
subjekt

politická 
strana, hnutí

obec

*) vypsat i označit křížkem typ subjektu **) nevyhovující škrtněte

Statutární zástupce práv,osoby (jméno, příjmení, funkce) Ing. Václav Křivan, předseda 

Telefon : 568 870 434 e-mail: vaclav.krivan@chaloupky.cz

Osoba pověřená jednáním o nabídce (jméno, příjmení funkce) Ing. Václav Křivan

Telefon : 721 321 281 e-mail:vaclav.krivan@chaloupky.cz

Subjekt je není plátcem DPH: **)

Předmět činnosti subjektu (dle obch. rejst, živnost, listu apod.)
Nezisková činnost v ochraně přírody, zemědělství
B. Předmět nabídky
Kategorie (PP, PR) a název zvláště chráněného území: PP Ptáčovské rybníky

Okres : Třebíč kat.území: Ptáčov
Obec : Třebíč



a) Doklad o právní subjektivitě žadatele (živnostenský list, výpis z obch. rejstříku, OP), - 
netýká se obcí.

b) Doklad o prokázání vlastnických (nájemních) vztahů k pozemku, na němž bude 
opatření provedeno. Dokládá se výpisem z katastru nemovitostí (popř. nabývací 
smlouvou, dědickým řízením, rozhodnutím pozemkového úřadu v rámci KPÚ, kdy 
v době podání žádosti ještě není KPÚ v katastru nemovitostí zapsána apod.), nebo 
čestným prohlášením vlastníka (nájemce) a kopií mapy katastru nemovitostí 
s vyznačením dotčených parcel apod,

c) Souhlas vlastníků či nájemců pozemků s realizací opatření, u spoluvlastníků souhlas 
všech vlastníků (případně seznam vlastníků či nájemců, kteří souhlas neudělili a 
vysvětlení příčin nesouhlasu).

červeně - pastva ovcí v oplůtku 
modře - stržení drnu V litorálu rybníka 
oranžově - kosení břehových porostů



oranžově - kosení výmladků janovce


